
 

 
 

ISTITUTO PARITARIO 
“SCICOLONE” Cefalù 

LICEO SCIENZE UMANE – I.T.E. AFM 
LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO – LICEO MUSICALE 

Società coop. Sociale “La Rocca Cefalù” - c.f. 06807890824 

Via Enrico Medi, 30 – 90015 Cefalù (PA) – 0921993682 

istitutoscicolone@libero.it –laroccacefalucoopsociale@pec.it - 
http://scicolone.altervista.org 

 

 

 

 

PROT. N.1276 

 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria definitiva Esperti e Tutor per la realizzazione 

del Progetto Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2.2 – sotto azioni 10.2.2A 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A- FDRPOC – SI 2022 478 

TITOLO PROGETTO:  

A SCUOLA DI COMPETENZE 

CUP: B84C22000610001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso N. AOOGABMI prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 riguardante la 

convenzione presentata dalla scuola Paritaria “Scicolone” nell’ambito del 

Programma operativo complementare (POC) “Per la scuola– competenze e ambienti 

per l’apprendimento”. 

VISTA L’autorizzazione con COD. progetto 10.2.2A- FDRPOC – SI 2022 478 per il 

progetto dal titolo “A scuola di competenze”; 

Fondi strutturali europei 2014-2020 

mailto:istitutoscicolone@libero.it
mailto:laroccacefalucoopsociale@pec.it
http://scicolone.altervista.org/


 

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziato con FSE 

E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2.2 – sotto azioni 10.2.2A; 

VISTO il proprio avviso rivolto al personale interno ed esterno per il reclutamento di 

esperti e tutor per la realizzazione del progetto PON; 

 

 

DETERMINA 

La pubblicazione della graduatoria interna relativa agli esperti e ai tutor per il 

Progetto Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2.2 – sotto azioni 10.2.2A 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A- FDRPOC – SI 2022 478 

TITOLO PROGETTO:  

A SCUOLA DI COMPETENZE 

 

Modulo I: E’ tempo di volley 

ESPERTO: Davide Federico 

TUTOR: Alfonzo Emanuele 

 

Modulo II: Allenamento matematico 

ESPERTO: Catanzaro Giovanni 

TUTOR: Altilio Giada 

 

Modulo III: IL DECAMERON 2.0 

ESPERTO: Battaglia Giuseppina Maria 

TUTOR: Altilio Giada 

 

 

 



 

Modulo IV: Calcio una passione infinita 

ESPERTO: Federico Davide 

TUTOR: Alfonzo Emanuele 

 

Modulo V: La donna nell’arte: dalla Preistoria al Novecento 

ESPERTO: Barbera Concetta 

TUTOR: Altilio Giada 

 

Modulo VI: WRITE TO COMUNICATE 

ESPERTO: Sampino Maria Rita 

TUTOR: Alfonzo Emanuele 

 

Modulo VII: Vieni a scoprire lo Sport 

ESPERTO: Federico Davide 

TUTOR: Alfonzo Emanuele 

 

Il presente AVVISO viene pubblicato sul sito dell’Istituzione scolastica. 

 

Cefalù, 22/12/2022 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Prof. Pietro Giambelluca 

 

 

 

 


